

Ricken A/S

Vævervej 1, 8800 Viborg

CVR-nr. 37 29 21 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2018.

Claus Winum Ricken
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ricken A/S Vævervej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 37 29 21 17
	Stiftet: 14. januar 1972
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Alnor, formand Jørgen Winum Ricken Claus Winum Ricken
Direktion	Claus Winum Ricken
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Offsetandgo ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ricken A/S' hovedaktivitet består i produktion og salg af grafiske produkter og displaymaterialer med videre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 2.527.828 kr. mod 2.936.082 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 10.510.006 kr.

Årets resultat anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.992.008	12.527.536
1 Personaleomkostninger	-7.680.556	-7.604.751
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.130.239	-931.493
Andre driftsomkostninger	-26.463	-10.406
Resultat før finansielle poster	3.154.750	3.980.886
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	26.356	-3.025
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.121	34.088
Andre finansielle indtægter	15.592	15.214
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.407	-19.081
Resultat før skat	3.252.412	4.008.082
3 Skat af årets resultat	-724.584	-1.072.000
Årets resultat	2.527.828	2.936.082
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.331	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.004.497	1.436.082
Disponeret i alt	2.527.828	2.936.082

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Driftsmateriel og inventar	4.449.742	2.520.383
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.449.742</u>	<u>2.520.383</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	73.331	46.975
Værdipapirer	98.896	94.276
Deposita	318.675	312.426
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>490.902</u>	<u>453.677</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.940.644</u>	<u>2.974.060</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	597.000	264.560
Fremstillede varer og handelsvarer	857.423	859.824
Varebeholdninger i alt	<u>1.454.423</u>	<u>1.124.384</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.693.559	12.211.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.820.000	3.972.396
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	323
Andre tilgodehavender	3.532	133.305
Tilgodehavender i alt	<u>15.517.091</u>	<u>16.317.721</u>
Likvide beholdninger	35.183	53.488
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.006.697</u>	<u>17.495.593</u>
Aktiver i alt	<u>21.947.341</u>	<u>20.469.653</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	601.000	601.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.331	0
8 Overført resultat	8.385.675	7.381.179
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	10.510.006	9.482.179
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	220.000	69.000
Hensatte forpligtelser i alt	220.000	69.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	1.690.454	369.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.778.168	3.902.173
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.997	126
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	572.592	0
Anden gæld	3.303.654	4.952.695
Periodeafgrænsningsposter	1.827.470	1.693.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.217.335	10.918.474
Gældsforpligtelser i alt	11.217.335	10.918.474
Passiver i alt	21.947.341	20.469.653

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.863.215	5.753.112
Pensioner	1.434.480	1.392.790
Andre omkostninger til social sikring	80.584	79.954
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>302.277</u>	<u>378.895</u>
	<u>7.680.556</u>	<u>7.604.751</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.192	11.153
Andre finansielle omkostninger	<u>8.215</u>	<u>7.928</u>
	<u>24.407</u>	<u>19.081</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	573.584	0
Regulering af udskudt skatteaktiv	<u>151.000</u>	<u>1.072.000</u>
	<u>724.584</u>	<u>1.072.000</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.968.533	6.846.502
Tilgang i årets løb	4.305.321	482.534
Afgang i årets løb	<u>-2.439.715</u>	<u>-2.360.503</u>
Kostpris ultimo	<u>6.834.139</u>	<u>4.968.533</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.448.150	-3.940.885
Årets afskrivninger	-1.066.998	-778.447
Årets afskrivning på afhændede aktiver	<u>1.130.751</u>	<u>2.271.182</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.384.397</u>	<u>-2.448.150</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.449.742</u>	<u>2.520.383</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Nedskrivninger primo	-3.025	0
Årets resultat	<u>26.356</u>	<u>-3.025</u>
Opskrivninger ultimo	<u>23.331</u>	<u>-3.025</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>73.331</u>	<u>46.975</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Offsetandgo ApS	Viborg	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>601.000</u>	<u>601.000</u>
	<u>601.000</u>	<u>601.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>23.331</u>	<u>0</u>
	<u>23.331</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.381.178	5.945.097
Overført ifølge resultatdisponering	<u>1.004.497</u>	<u>1.436.082</u>
	<u>8.385.675</u>	<u>7.381.179</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 92 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 46 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Forpligtelsen udgør 1.300 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med CWR Holding ApS, CVR-nr. 21065137 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Winum Ricken

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-714987208258

IP: 87.61.124.30

2018-04-15 13:25:55Z

NEM ID 

Claus Winum Ricken

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-714987208258

IP: 87.61.124.30

2018-04-15 13:25:55Z

NEM ID 

Hans Peter Alnor

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-165761395461

IP: 212.112.151.85

2018-04-15 15:12:37Z

NEM ID 

Jørgen Winum Ricken

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736244192143

IP: 188.177.230.179

2018-04-16 12:16:56Z

NEM ID 

Claus Søndergaard Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:31289325

IP: 89.249.1.78

2018-04-16 12:25:12Z

NEM ID 

Claus Winum Ricken

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-714987208258

IP: 87.61.124.30

2018-04-16 12:26:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1707G-M5EYB-KSKWL-LKWQY-EKNTN-NQJ56

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>